Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 22 de maio de 2019 Página 11Nº 1657

10.04.2019, publicado no Dompe nos dias 12 e 15.04.2019), remoção à
Promotoria de Justiça da Comarca de Itamarati, pelo critério de
merecimento.
Prazo para inscrições: 15 a 26.04.2019 (8 dias úteis);
Publicação da Lista dos Inscritos: 02.05.2019;
Prazo para Impugnação/Reclamação: 03 a 07.05.2019 (3 dias úteis)
Prazo para desistência: Resolução nº 051/2013-CSMP, alterada pela
Resolução n.º 070/2018-CSMP, de 09.08.2018.
DESISTÊNCIA DO ÚNICO INSCRITO EM 17/05/2019. DESERTO.

2. Procedimento de Gestão Administrativa (PGA) n.º 001.2019.000511.
Assunto: Edital de Inscrição n.° 012/2019-CSMP (datado de
06.05.2019, publicado no Dompe nos dias 07 e 08.05.2019), remoção à
Promotoria de Justiça da Comarca de Apuí, pelo critério de antiguidade.
Prazo para inscrições: 08 a 17.05.2019 (8 dias úteis).
NÃO HOUVE INSCRITO. DESERTO.

- Julgamento de Processo de Promoção para a Entrância Final:

1. Procedimento de Gestão Administrativa (PGA) n.º 001.2019.000179.
Assunto: Edital de Inscrição n.° 002/2019-CSMP (datado de
18.02.2019, publicado no DOMPE nos dias 20 e 21.02.2019), promoção
à 23.ª Promotoria de Justiça da Capital, com atuação junto à Vara de
Execuções Penais, pelo critério de merecimento.

- Promotores de Justiça inscritos:

1. George Pestana Vieira - Promovido para a 82.ª PJ da Capital (1.º
Juizado M.ª da Penha, em 29.03.2019 (Res. n.º 025/2019-CSMP) – Ato
n.º 124/2019/PGJ.
2. Carla Santos Guedes Gonzaga (*9.º - **atualmente ocupa a 7.ª
posição – 1.º quinto);
3. Vitor Moreira da Fonsêca (*10.º - **atualmente ocupa a 8.ª posição –
1.º quinto);
4. Alessandro Samartin de Gouveia (*11.º - **atualmente ocupa a 9.ª
posição – 1.º quinto);
5. Igor Starling Peixoto (*12.º - **atualmente ocupa a 10.ª posição – 1.º
quinto);
6. Luiz Alberto Dantas de Vasconcelos (*13.º - **atualmente ocupa a
11.ª posição – 1.º quinto).

- Remoção na Entrância Final:

- VACÂNCIA:

1. Procedimento de Gestão Administrativa (PGA) n.º 001.2019.000465.
Assunto: Edital de Inscrição n.° 006/2019-CSMP (datado de
26.04.2019, publicado no Dompe nos dias 26 e 29.04.2019), remoção à
103.ª Promotoria de Justiça da Capital, com atuação junto à 2.ª Vara
Especializada em Crimes contra a Dignidade Sexual de Crianças e
Adolescentes, pelo critério de merecimento.
Prazo para inscrições: 29.04 a 09.05.2019 (8 dias úteis).
NÃO HOUVE INSCRITO. DESERTO.

 C) REVISÕES DE ARQUIVAMENTO

(CONFORME ANEXO)

VII – Encerramento da reunião.

ATOS DA SUBPROCURADORIA-GERAL PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

XVIII EXAME DE SELEÇÃO PARA O CREDENCIAMENTO DE
ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO AMAZONAS

AVISO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos do
Ministério Público do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA os senhores e senhoras abaixo nominados para
apresentarem-se, das 08 às 12 horas, no período de 27.05.2019 e
29.05.2019, no Ministério Público do Estado do Amazonas, situado na
Av. Coronel Teixeira, 7995 – Nova Esperança, nesta cidade de Manaus,
munidos dos documentos relacionados no Edital do XVIII Exame de
Seleção para o Credenciamento de Estagiários de Direito do Ministério
Público do Estado do Amazonas. Tal procedimento se faz necessário
para o regular Credenciamento no Quadro de Estagiários desta
Instituição, na forma do Ato PGJ n° 169/2009 e alterações:

   CLASS.                                         NOME
       70                          LUCAS DOS SANTOS MATOS
       71                      JOICYANA PATRICIO DE OLIVEIRA
       72                          CARLOTA ASSAYAG MENDES
       73                             MARCO BRUNO FREITAS
       74                LAURA REGINA CARDOSO DE OLIVEIRA
       75                     JAMES WILSON SILVA BARROSO
       76                 HUGO STEFANO BUZAGLO HIMENES
       77                      BRENDA CORDEIRO DA COSTA
       78                      RENAN ROMANO NASCIMENTO

 Manaus (Am.), 22 de maio de 2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno nº 2019.010576 –
SEI,

RESOLVE:

I – AUTORIZAR o deslocamento, em veículo oficial, do servidor
M A R C O S  D E  S O U Z A  O L I V E I R A ,  A g e n t e  d e  A p o i o  –
Motorista/Segurança, ao Município de MANACAPURU/AM, nos dias 21
e 23 de maio de 2019, com o objetivo de conduzir a equipe da
Comissão de Correição constituída pela Portaria n.º 1191/2019/PGJ, de
29/04/2019;

II – CONCEDER-LHE 1 (uma) diária, na forma da lei, para o custeio de
alimentação e pousada;

III – DETERMINAR, dentro do prazo legal, a apresentação do relatório
de prestação de contas de diárias, em conformidade com as exigências
do Ato PGJ n.° 002/2011/PGJ, de 06.01.2011.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 21 de maio de 2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 0518/2019/SUBADM

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

PORTARIA Nº 0519/2019/SUBADM

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Carlos Antônio Ferreira Coêlho

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA